
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は、9 月 13 日の PCC（緩和ケアカンファレンス）のご案内をさせていだきます。 

この会は平成 13 年当院で緩和ケア病棟開設を契機に発足し、緩和ケアの学びを深めて参りまし

た。地域の皆様と一緒にがん患者さん・ご家族を支えていくため、連携を強化する意味合いから

も、ここ数年は地域の医療職の皆様と一緒に開催させていただいております。 

ご多用のこととは思いますが、是非ご参加いただきたく存じます。 

緩和ケアカンファレンス（PCC）世話人（代表 的場元弘） 

 

昨年度より、緩和ケアに関心のある地域の方々と情報交換や連携をより一層深める機会としたい

と考え、開催時間を遅めに設定し、地域の緩和ケアについても紹介する機会を設けました。 

連携いただいている病院、診療所、訪問看護ステーション、調剤薬局やケアマネージャーの皆さ

まのご参加をお待ちしております！ 

第 137 回 日本赤十字社医療センター緩和ケアカンファレンス 

日時：平成 29 年 9 月 13 日 19 時～20 時 45 分（開場 18：45～ ） 

会場：日本赤十字社医療センター 3 階講堂 

  〒150-8935 東京都渋谷区広尾 4 丁目 1 番 22 号 日本赤十字社医療センター 

  ※会場は、変更の可能性がありますので、当日守衛室にてご確認ください。 

  ※当日は 1 階守衛室で入館カードをお受け取りの上、会場へお越しください。 

お申し込み：9 月 5 日までに、下記まで FAX でご予約をお願い致します。 

お問い合わせ先：がん相談支援センター 03-3400-1311（代） 

当日の連絡先 ：患者支援センター   03-3400-1311（代）腰原（PHS 66572） 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

第137回日赤医療センター緩和ケアカンファレンス申し込み用紙 

日本赤十字社医療センター地域連携・患者支援室(がん相談支援課）宛  

FAX：03-3400-0193 

参加施設名                    

ご連絡先                     

参加者氏名               （職種       ）           

参加者氏名               （職種       ）  

今後お聞きになりたいテーマがありましたら是非お知らせください。   


